АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.01.2018   №   83

г. Сысерть

Об утверждении Плана проведения общественных обсуждений по выбору

общественных территорий населенных пунктов Сысертского городского округа,

численность населения которых составляет свыше 1 тысячи человек, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 – 2022 годах в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации Решения Думы Сысертского городского округа от 29.12.2017г № 35 «О

порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям

Сысертского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных

территорий населенных пунктов Сысертского городского округа, численность населения

которых составляет свыше 1 тысячи человек, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2018 – 2022 годах в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Сысертском городском

округе» на 2018-2022 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А.Нисковских

УТВЕРЖДЕН:

 постановлением Администрации

                                                                                         Сысертского городского округа

от   12.01.2018   № 83

ПЛАН

проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий

населенных пунктов Сысертского городского округа, численность населения

которых составляет свыше 1 тысячи человек, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2018 – 2022 годах в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Сысертском городском

округе» на 2018-2022 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

проведения

1 2 3 4
1. Рассмотрение на заседании общественной

комиссии плана проведения общественных
обсуждений по выбору общественных
территорий Сысертского городского округа
по рейтинговому голосованию

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

до 17 января
2018г.

2. Организация пунктов приема предложений
по включению общественных территорий в
перечень общественных территорий,
отобранных для проведения рейтингового
голосования

Отдел ФКиС
МиСП, Главы

сельских
администраций

до 17 января
2018г.

3. Выемка и обработка в пунктах приема
предложений граждан по общественным
территориям для формирования списка
общественных территорий, выносимых на
рейтинговое голосование

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО, Главы

сельских
администраций

Еженедельно,
начиная с

января 2018
года до даты
завершения

сбора
предложений

4. Проведение заседаний общественных
муниципальных комиссий в целях
осуществления контроля хода проведения
рейтингового голосования

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

Не менее 2 раз
в месяц,

начиная с
января по март

2018 года
5. Организация приема предложений в целях

определения перечня общественных
территорий, подлежащих включению в
2018 году и в 2019 году в первоочередном
порядке в муниципальную программу на
2018-2022 годы, из которых будет
формироваться перечень общественных
территорий для проведения рейтингового
голосования

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО, Главы

сельских
администраций

До 09.02.2018г.

6. Организация проведения творческих
конкурсов по отбору организаций,
экспертов на разработку дизайн-проектов

Отдел
архитектуры и

градостроительст
ва

До 09.02.2018г.

7. Определение организаций, которые будут
разрабатывать дизайн-проекты

Отдел
архитектуры и

градостроительст
ва, МБУ «УКС и

ЖКХ СГО»

До 09.02.2018г.

8. Утверждение и опубликование в СМИ
перечня общественных территорий,
отобранных для проведения голосования по
общественным территориям

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

До 09.02.2018г.

9. Создание территориальных счетных
комиссий для организации рейтингового
голосования

Отдел ФКиС
МиСП, Главы

сельских
администраций

До 16.02.2018г.

10. Организация мест для проведения
рейтингового голосования

Отдел ФКиС
МиСП, Главы

сельских
администраций

До 01.03.2018г.

11. Разработка дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий, отобранных для рейтингового
голосования

Отдел

архитектуры и

градостроительст

ва, МБУ «УКС и

ЖКХ СГО»

До 01.03.2018г.

12. Опубликование в СМИ дизайн-проектов
благоустройства общественных
территорий, отобранных для рейтингового
голосования

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

До 01.03.2018г.

13. Ознакомление с дизайн-проектами
благоустройства общественных
территорий, отобранных для рейтингового
голосования, всех заинтересованных лиц

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

До 15.03.2018г.

14. Проведение рейтингового голосования по
общественным территориям

 18.03.2018г.

15. Утверждение общественной
муниципальной комиссией итогов
рейтингового голосования и направление
соответствующего протокола в
муниципалитет для учета при утверждении
(актуализации) муниципальных программ
на 2018-2022 годы

общественная
муниципальная

комиссия

До 22.03.2018г.

16. Официальное опубликование сведений об
итогах рейтингового голосования

Административно
-организационный

отдел

До 25.03.2018

17. Утверждение (актуализация)
муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды в Сысертском городском округе» на
2018-2022 годы»

Отдел ЖКХ и ЖО
АСГО

До 31.03.2018г.